
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
UNIVERSIDADE FEDERAL RURAL DE PERNAMBUCO

SECRETARIA DA DIRETORIA GERAL E ACADÊMICA-UAEADTEC

PORTARIA Nº 4/2023 - SDIGER-UAEADTE (11.01.35.02)

Nº do Protocolo: 23082.000562/2023-91
Recife-PE, 12 de janeiro de 2023.

PORTARIA UAEADTec/UFRPE no 004/2023, de 12 de janeiro de 2023.

A Subs�tuta Eventual da Direção Geral e Acadêmica, nomeada pela Portaria GR nº 1.235, de 11 de outubro 
de 2022, publicada no Diário Oficial da União em 13 de outubro de 2022, no uso de suas atribuições legais e 
estatutárias, tendo em vista o que consta no art. 15 da Resolução CONSU nº 75 de 22 de julho de 2019, o 
art. 1º da Instrução Norma�va nº 001 de 06 de novembro de 2013, RESOLVE:

Art. 1º Dispensar os servidores Denize Siqueira da Silva Azevedo, Auxiliar de Laboratório, 
SIAPE nº 1080981, da função de Presidente; Jobson Rocha Pereira, Técnico em Tecnologia da Informação, 
SIAPE nº 1913178, Jorge da Silva Correia Neto, Professor do Magistério Superior, SIAPE nº 1540982, Júlia 
Maria Gonçalves Raposo de Melo Larré, Professora do Magistério Superior, SIAPE nº 1884955 e Renata 
Andrade de Lima, Técnica de Laboratório, SIAPE nº 1765198, da função de Membros Titulares, e; Renata 
Kelly de Souza Araújo, Professora do Magistério Superior, SIAPE nº 1412513 e Suzana Ferreira Paulino 
Domingos, Professora do Magistério Superior, SIAPE nº 1497211, da função de Membros Suplentes da 
Comissão de Criação do Selo Editorial da UAEADTec.

Art. 2º Designar os servidores Maria Wellita Bezerra dos Santos, 
Bibliotecária/Documentalista, SIAPE nº 1551860, para a função de Presidente e Felipe de Brito Lima, 
Professor do Magistério Superior, SIAPE nº 2371926, para a função de Membro Titular, ficando a Comissão 
composta pelos seguintes membros:

NOME SIAPE FUNÇÃO
Maria Wellita Bezerra dos Santos 11551860 Presidente
Énery Gislayne de Sousa Melo 1543142 Membro Titular
Felipe de Brito Lima 2371926 Membro Titular

Art. 3º Essa Portaria é complementar à de nº 14/2021 DGA/UAEADTec e entra em vigor na 
data de sua publicação.

(Assinado digitalmente em 12/01/2023 15:50)
JULIANA REGUEIRA BASTO DINIZ

DIRETOR GERAL - SUBSTITUTO
DIGER-UAEADTec (11.01.35)

Matrícula: ###560#2

Visualize o documento original em https://sigs.ufrpe.br/public/documentos/index.jsp informando seu
número: 4, ano: 2023, tipo: PORTARIA, data de emissão: 12/01/2023 e o código de verificação:

6b0f2053a0

https://sigs.ufrpe.br/public/jsp/autenticidade/form.jsf

